

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

| Clasificación<br>ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS   | Créditos<br>Iniciales | Modificaciones | Créditos<br>Totales | Obligaciones<br>Reconocidas | Pagos<br>Realizados | Reintegros de<br>Gastos | Pagos<br>Líquidos | Pendiente de<br>Pago | Estado de<br>Ejecución |
|---------------------------|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| 10                        | ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.                             | 813.101,62            |                | 813.101,62          | 384.113,86                  | 384.113,86          |                         | 384.113,86        |                      | 428.987,76             |
| 11                        | PERSONAL EVENTUAL.  | 328.494,24            |                | 328.494,24          | 126.135,86                  | 126.135,86          |                         | 126.135,86        |                      | 202.358,38             |
| 12                        | PERSONAL FUNCIONARIO.   | 10.122.847,94         | 135.934,60     | 10.258.782,54       | 4.863.143,65                | 4.863.143,65        |                         | 4.863.143,65      |                      | 5.395.638,89           |
| 13                        | PERSONAL LABORAL.   | 4.635.069,09          | 1.033.390,29   | 5.668.459,38        | 2.447.424,96                | 2.447.424,96        |                         | 2.447.424,96      |                      | 3.221.034,42           |
| 14                        | OTRO PERSONAL.  | 122.828,00            |                | 122.828,00          | 61.180,49                   | 61.180,49           |                         | 61.180,49         |                      | 61.647,51              |
| 15                        | INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.  | 367.622,28            | 3.935,99       | 371.558,27          | 321.471,44                  | 321.471,44          |                         | 321.471,44        |                      | 50.086,83              |
| 16                        | CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR          | 5.968.419,99          | -18.170,89     | 5.950.249,10        | 2.017.880,78                | 2.025.033,86        | 7.153,08                | 2.017.880,78      |                      | 3.932.368,32           |
| 20                        | ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.   |                       | 8.939,94       | 8.939,94            |                             |                     |                         |                   |                      | 8.939,94               |
| 21                        | REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.                           | 2.299.624,15          | 611.153,56     | 2.910.777,71        | 1.002.316,37                | 965.705,58          |                         | 965.705,58        | 36.610,79            | 1.908.461,34           |
| 22                        | MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.  | 23.337.236,14         | 6.106.390,36   | 29.443.626,50       | 7.458.582,76                | 7.333.309,81        | 6.231,75                | 7.327.078,06      | 131.504,70           | 21.985.043,74          |
| 23                        | INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.                               | 27.000,00             |                | 27.000,00           | 14.071,89                   | 14.071,89           |                         | 14.071,89         |                      | 12.928,11              |
| 31                        | DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES                                      | 404.000,00            |                | 404.000,00          | 63.997,52                   | 63.997,52           |                         | 63.997,52         |                      | 340.002,48             |
| 35                        | FINANCIERAS EN EUROS, INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS. | 50.000,00             |                | 50.000,00           | 260,17                      | 236,31              |                         | 236,31            | 23,86                | 49.739,83              |
| 40                        | A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL.                      |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
| 41                        | A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL.                           | 1.710.000,00          |                | 1.710.000,00        | 250.000,00                  | 250.000,00          |                         | 250.000,00        |                      | 1.460.000,00           |
| 46                        | A ENTIDADES LOCALES.  | 292.277,00            | 19.364,70      | 311.641,70          | 165.879,05                  | 165.879,05          |                         | 165.879,05        |                      | 145.762,65             |
| 47                        | A EMPRESAS PRIVADAS.  |                       |                |                     |                             |                     |                         |                   |                      |                        |
| 48                        | A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.                        | 1.205.965,62          | 443.370,24     | 1.649.335,86        | 355.900,39                  | 347.458,06          | 100,00                  | 347.358,06        | 8.542,33             | 1.293.435,47           |
|                           | <b>Suma</b>   | 51.684.486,07         | 8.344.308,79   | 60.028.794,86       | 19.532.359,19               | 19.369.162,34       | 13.484,83               | 19.355.677,51     | 176.681,68           | 40.496.435,67          |

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

| Clasificación<br>ARTÍCULO | DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS   | Créditos<br>Iniciales | Modificaciones | Créditos<br>Totales | Obligaciones<br>Reconocidas | Pagos<br>Realizados | Reintegros de<br>Gastos | Pagos<br>Líquidos | Pendiente de<br>Pago | Estado de<br>Ejecución |
|---------------------------|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| 50                        | FONDO DE CONTINGENCIA Y<br>OTROS IMPREVISTOS  | 490.000,00            |                | 490.000,00          |                             |                     |                         |                   |                      | 490.000,00             |
| 60                        | INVERSIÓN NUEVA EN<br>INFRAESTRUCTURAS Y<br>BIENES DESTINADOS AL U<br>INVERSIONES DE<br>REPOSICIÓN DE<br>INFRAESTRUCTURAS Y<br>BIENES DESTI | 3.050.000,00          | 3.448.655,55   | 6.498.655,55        | 124.518,38                  | 124.518,38          |                         | 124.518,38        |                      | 6.374.137,17           |
| 61                        | INVERSIÓN NUEVA<br>ASOCIADA AL<br>FUNCIONAMIENTO<br>OPERATIVO DE LOS  | 5.195.000,00          | 13.204.270,19  | 18.399.270,19       | 3.814.572,94                | 3.730.018,04        |                         | 3.730.018,04      | 84.554,90            | 14.584.697,25          |
| 62                        | INVERSIÓN DE REPOSICIÓN<br>ASOCIADA AL<br>FUNCIONAMIENTO<br>OPERATIVO   | 395.000,00            | 1.306.639,21   | 1.701.639,21        | 105.417,22                  | 105.417,22          |                         | 105.417,22        |                      | 1.596.221,99           |
| 63                        | GASTOS EN INVERSIONES<br>DE CARÁCTER INMATERIAL,<br>GASTOS EN INVERSIONES<br>DE BIENES PATRIMONIALES.                                       | 2.860.000,00          | 51.761,68      | 2.911.761,68        | 26.419,33                   | 26.419,33           |                         | 26.419,33         |                      | 2.885.342,35           |
| 64                        | ADQUISICIÓN DE ACCIONES<br>Y PARTICIPACIONES DEL<br>SECTOR PÚBLICO  | 130.000,00            | 3.334.002,04   | 3.464.002,04        | 380.967,46                  | 380.967,46          |                         | 380.967,46        |                      | 3.083.034,58           |
| 68                        | AMORTIZACIÓN DE<br>PRÉSTAMOS Y DE<br>OPERACIONES EN EUROS.  |                       | 1.032.172,51   | 1.032.172,51        | 10.944,39                   | 10.944,39           |                         | 10.944,39         |                      | 1.021.228,12           |
| 85                        |   |                       | 120.000,00     | 120.000,00          |                             |                     |                         |                   |                      | 120.000,00             |
| 91                        |   | 1.500.000,00          | 4.070.396,95   | 5.570.396,95        | 332.968,46                  | 332.968,46          |                         | 332.968,46        |                      | 5.237.428,49           |
|                           | <b>Suma</b>   | 65.304.486,07         | 34.912.206,92  | 100.216.692,99      | 24.328.167,37               | 24.080.415,62       | 13.484,83               | 24.066.930,79     | 261.236,58           | 75.888.525,62          |